
 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS  

2005 M. LIEPOS 22 D. NUTARIMO NR. O3-41 „DĖL KOMISIJOS REKOMENDUOJAMO 

ŠILUMOS PASKIRSTYMO METODO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. kovo   d. Nr. O3- 

Vilnius 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 25 straipsnio 

pakeitimo įstatymu Nr. XII-1346 ir atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos (toliau – Komisija) Šilumos ir vandens departamento Šilumos paskirstymo skyriaus 2015 

m. vasario 18 d. pažymą Nr. O5- 42 „Dėl su Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

rekomenduojamais šilumos paskirstymo metodais susijusių nutarimų pakeitimo“, Komisija  

n u t a r i a: 

1. Pakeisti Šilumos bendrojo naudojimo patalpoms kiekio nustatymo ir paskirstymo metodą 

Nr. 5, patvirtintą Komisijos 2005 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. O3-41 „Dėl Komisijos 

rekomenduojamos šilumos paskirstymo metodo patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija 

(pridedama).  

2. Šio nutarimo 1 punkte nurodyto teisės akto pakeitimas neturi įtakos iki šio nutarimo 

įsigaliojimo dienos daugiabučio namo butų ir (ar) kitų patalpų savininkų priimtiems sprendimams 

dėl šilumos kiekio dalies bendrojo naudojimo patalpoms šildyti (bendrosioms reikmėms) 

priskyrimo koeficiento, nustatyto pagal energijos vartojimo audito duomenis, pasirinkimo.  

 

 

 

Komisijos pirmininkė                    Inga Žilienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

PATVIRTINTA 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės  

komisijos 2005 m. liepos 22 d. nutarimu 

Nr. O3-41 (Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos 2015 m. kovo   d. 

nutarimo Nr. O3-    redakcija) 

 

 

ŠILUMOS KIEKIO BENDROSIOMS REIKMĖMS NUSTATYMO IR PASKIRSTYMO 

METODAS NR. 5 

 

Šiame paskirstymo metode taikomų sąvokų, dydžių, žymėjimų indeksų ir sutrumpinimų 

paaiškinimai bei teisės aktų, kuriais remtasi, sąrašas yra pateiktas Šilumos paskirstymo vartotojams 

metodų rengimo ir taikymo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos (toliau – Komisija) 2004 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. O3-121 ,,Dėl šilumos 

paskirstymo vartotojams metodų rengimo ir taikymo taisyklių patvirtinimo“. 

1. Šis paskirstymo metodas gali būti taikomas kartu su bet kuriuo Komisijos 

rekomenduojamu (išskyrus Komisijos rekomenduojamus šilumos paskirstymo metodus, kuriuose 

numatyta šilumos kiekio dalies bendrosioms reikmėms nustatymo tvarka) ar vartotojų siūlomu su 

Komisija suderintu šilumos paskirstymo metodu, kuriuo nustatomas (išmatuotas ar apskaičiuotas) 

šilumos kiekis pastatui šildyti (QPŠ), kai: 

1.1. dalis vartotojams priklausančių patalpų prijungtos prie centralizuoto šildymo sistemos, 

o šilumos kiekis naudingojo ploto šildymui nematuojamas; 

1.2. dalis vartotojams priklausančių patalpų prijungtos prie centralizuoto šildymo sistemos, 

o šilumos kiekis naudingojo ploto šildymui nustatomas pagal individualių šilumos apskaitos 

prietaisų, teisėtai įrengtų po įvadinio šilumos apskaitos prietaiso, rodmenis; 

1.3. dalis vartotojams priklausančių patalpų prijungtos prie centralizuoto šildymo sistemos, 

o šilumos kiekis naudingojo ploto šildymui nustatomas pagal individualių šilumos apskaitos 

prietaisų, teisėtai įrengtų prieš įvadinį šilumos apskaitos prietaisą, rodmenis; 

1.4. dalis vartotojams priklausančių patalpų teisėtai atjungtos nuo centralizuoto šildymo 

sistemos ir šildomos kitokiu būdu (elektra, dujomis, kietu kuru ar kt.); 

1.5. dalis vartotojams priklausančių patalpų nėra ir nebuvo prijungtos prie centralizuoto 

šildymo sistemos ir šildomos kitokiu būdu (elektra, dujomis, kietu kuru ar kt.). 

2. Šilumos kiekis pastatui šildyti (QPŠ išmatuotas ar apskaičiuotas) skirstomas į: 

2.1. pastato vartotojams priklausančių butų ar patalpų naudingajam plotui šildyti priskirtą 

šilumos kiekio dalį (QPŠ naud); 

2.2. pastato bendrosioms reikmėms priskirtą šilumos kiekio dalį (QPŠ br). 

3. Pastato bendrosioms reikmėms priskirta šilumos kiekio dalis (QPŠ br) nustatoma pastatui 

šildyti sunaudotą šilumos kiekį (QPŠ) padauginus iš šilumos kiekio dalies bendrosioms reikmėms 

priskyrimo koeficiento (XPŠ br): 



3 

QPŠ br = QPŠ x XPŠ br, kWh. 

čia šilumos kiekio dalies bendrosioms reikmėms priskyrimo koeficientas (XPŠ br) 

nustatomas: 

3.1. vadovaujantis šiame metode pateikta rekomendacija: 

3.1.1. kai pastato bendrojo naudojimo patalpose įrengti šildymo prietaisai XPŠ br = 18 %; 

3.1.2. kai pastate nėra bendrojo naudojimo patalpų arba bendrojo naudojimo patalpose pagal 

pastato šildymo sistemos projektą nėra įrengtų šildymo prietaisų XPŠ br = 10 %; 

3.2. pagal pastato energijos vartojimo audito duomenis, kai daugiabučio namo butų 

savininkai Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos daugiabučių gyvenamųjų 

namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų įstatymo ar kitų teisės aktų nustatyta sprendimo 

priėmimo tvarka pasirenka jį taikyti. 

4. Pastatui priskiriamas (be vartotojų, išvardytų šio metodo 1.3, 1.4 ir 1.5 punktuose) 

šilumos kiekis naudingajam plotui šildyti (QPŠ naud) nustatomas iš pastatui šildyti sunaudoto šilumos 

kiekio (išmatuoto ar apskaičiuoto QPŠ) atėmus šilumos kiekį bendrosioms reikmėms (QPŠ br), 

apskaičiuotą pagal šio metodo 3 punktą: 

QPŠ naud = QPŠ – QPŠ br, kWh. 

5. Šio metodo 1 punkte išvardytiems pastato vartotojams priskiriamas šilumos kiekis 

bendrosioms reikmėms (QBŠ br) skaičiuojamas šilumos kiekį, nustatytą pagal šio paskirstymo 

metodo 3 punktą (QPŠ br), dauginant iš šilumos priskyrimo dalies koeficiento (KBŠ): 

QBŠ br = QPŠ br x KBŠ, kWh; 

čia KBŠ – šio metodo 1 punkte išvardytiems pastato vartotojams šilumos dalies priskyrimo 

koeficientas, nustatomas: 

5.1.pagal butų ar patalpų naudingąjį plotą (ABŠ), kai jų aukštis vienodas: 

KBŠ = ABŠ /SUMA ABŠ; 

5.2. pagal butų ar patalpų tūrį (VBŠ), kai jų aukštis nevienodas: 

KBŠ = VBŠ /SUMA VBŠ; 

čia ABŠ, VBŠ – vartotojo (buto ar patalpos) naudingasis plotas ar tūris; 

SUMA ABŠ, VBŠ – šio metodo 1 punkte išvardytų pastato vartotojų (butų ar patalpų) 

naudingųjų plotų ar tūrių suma. 

6. Šilumos kiekis vartotojams priklausančių patalpų naudingajam plotui šildyti nustatomas: 

6.1. vartotojams, išvardytiems šio metodo 1.1 punkte: 

6.1.1. iš šilumos kiekio pastato naudingajam plotui šildyti (QPŠ naud), apskaičiuoto pagal šio 

metodo 4 punktą, atimama šilumos kiekių suma (QBŠ naud 1.2.), nustatyta pagal šio metodo 6.2 punktą 

(pagal individualių šilumos apskaitos prietaisų rodmenis): 

QPŠ naud 1.1. = QPŠ naud – SUMA QBŠ naud 1.2., kWh: 

6.1.2. šilumos kiekis, apskaičiuotas pagal šio metodo 6.1.1 punktą (QPŠ naud 1.1.), dauginamas 

iš dalies koeficiento (KBŠc): 

QBŠ naud 1.1. = QPŠ naud 1.1. x KBŠc , kWh; 

čia KBŠc – šilumos dalies priskyrimo vartotojams, prijungtiems prie centralizuoto šildymo 

sistemos, koeficientas, nustatomas: 



4 

6.1.2.1. pagal butų ar patalpų naudingąjį plotą (ABŠc), kai jų aukštis vienodas: 

KBŠc = ABŠc /SUMA ABŠc; 

6.1.2.2. pagal butų ar patalpų tūrį (VBŠ), kai jų aukštis nevienodas: 

KBŠc = VBŠc /SUMA VBŠc; 

čia ABŠc, VBŠc – vartotojo (buto ar patalpos), nurodyto šio metodo 1.1 punkte, naudingasis 

plotas ar tūris; 

SUMA ABŠc, VBŠc – vartotojų (butų ar patalpų), nurodytų šio metodo 1.1 punkte, naudingųjų 

plotų ar tūrių suma. 

6.2. vartotojams, nurodytiems šio metodo 1.2 punkte – pagal individualių šilumos apskaitos 

prietaisų rodmenis: 

QBŠ naud 1.2. = Qmetr , kWh; 

6.3. vartotojams, nurodytiems šio metodo 1.3 punkte – pagal individualių šilumos apskaitos 

prietaisų rodmenis: 

QBŠ naud 1.3. = Qmetr , kWh. 

7. Bendras šilumos kiekis, priskiriamas vartotojams už jiems priklausančių patalpų 

naudingojo ploto šildymą ir bendrosioms reikmėms (QBŠb), apskaičiuojamas: 

7.1. vartotojams, nurodytiems šio metodo 1.1 punkte – sumuojant šilumos kiekį patalpų 

naudingajam plotui šildyti (QBŠ naud 1.1.), nustatytą pagal 6.1 punktą, bei šilumos kiekį bendrosioms 

reikmėms (QBŠ br), nustatytą pagal 5 punktą: 

QBŠb = QBŠ naud 1.1. + QBŠ br , kWh; 

7.2. vartotojams, nurodytiems šio metodo 1.2 punkte – sumuojant šilumos kiekį patalpų 

naudingajam plotui šildyti (QBŠ naud 1.2.), nustatytą pagal 6.2 punktą (pagal individualaus apskaitos 

prietaiso rodmenis), bei šilumos kiekį bendrosioms reikmėms (QBŠ br), nustatytą pagal 5 punktą: 

QBŠb = QBŠ naud 1.2. + QBŠ br , kWh; 

7.3. vartotojams, nurodytiems šio metodo 1.3 punkte – sumuojant šilumos kiekį patalpų 

naudingajam plotui šildyti (QBŠ naud 1..3.), nustatytą pagal 6.3 punktą (pagal individualaus apskaitos 

prietaiso rodmenis), bei šilumos kiekį bendrosioms reikmėms (QBŠ br), nustatytą pagal 5 punktą: 

QBŠb = QBŠ naud 1.3. + QBŠ br , kWh. 

______________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 188706554,
Verkių g. 25C-1, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS
KONTROLĖS KOMISIJOS 2005 M. LIEPOS 22 D. NUTARIMO
NR. O3-41 „DĖL KOMISIJOS REKOMENDUOJAMO
ŠILUMOS PASKIRSTYMO METODO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-04 Nr. O3-205
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-06 Nr. 2015-03462
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-03-06 Nr. 22734

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vygantas Vaitkus, Komisijos narys
Sertifikatas išduotas VYGANTAS VAITKUS, Valstybinė kainų ir energetikos

kontrolės komisija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-03 16:11:39
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-06 14:17:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-07-30 - 2016-07-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Žilienė, Komisijos pirmininkė
Sertifikatas išduotas INGA ŽILIENĖ, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės

komisija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-04 09:44:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-04 09:44:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-01-21 - 2018-01-20
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, kodas 188706554, Valstybinė kainų ir
energetikos kontrolės komisija LT", sertifikatas galioja nuo 2015-
01-21 iki 2016-01-21
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.2.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-03-07)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=726afbd0c44c11e48799bc
57840226ce

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-03-07 00:02:53 TAIS


